Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino - BA
Quarta­Feira, 15 de Agosto de 2018 ­ Edição nº 313

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.manoelvitorino.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 1 4C644FA00-408C522B2E-891 832B457-4C4781 A00C

- PORTARIA SMA Nº 002/201 8: "Concede 30 (trinta) dias de férias, regulamentares aos
servidores(as) lotados(as) na Secretaria Municipal de Agricultura, conforme anexo."
- PORTARIA SME Nº 002/201 8: "Concede 30 (trinta) dias de férias, regulamentares a
servidora lotada na Secretaria de Assistência Social, conforme anexo."
- PORTARIA GPM Nº 003/201 8: "Concede 30 (trinta) dias de férias, regulamentares aos
servidores(as) lotados(as) no Gabinete do Prefeito, conforme anexo."
- PORTARIA SME Nº 006/201 8: "Concede 90 (noventa) dias de licença prêmio,
regulamentares aos servidores(as) lotados(as) na Secretaria de Educação, conforme
anexo."
- PORTARIA SME Nº 007/201 8: "Concede licença para qualificação, regulamentares aos
servidores(as) lotados(as) na Secretaria de Educação, conforme anexo."
- PORTARIA SMS Nº 01 0/201 8: "Concede 30 (trinta) dias de férias, regulamentares aos
servidores(as) lotados(as) na Secretaria de Municipal de Saúde, conforme anexo."
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - Pregão Presencial Nº 01 7/201 8.

Nº de autenticação: 1 4C644FA00-408C522B2E-891 832B457-4C4781 A00C

Quarta­Feira

15 de Agosto de 2018

Edição nº 313

Manoel Vitorino - BA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,
MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000

PORTARIA SMA Nº 002/2018 DE 15 DE AGOSTO DE 2018.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE MANOEL VITORINO –

ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder 30 (trinta) dias de férias, regulamentares aos servidores(as) lotados(as) na

Secretaria Municipal de Agricultura, conforme quadro abaixo;

NOME CARGO PERÍODO

CARMELIO DOS PASSOS N. JUNIOR TÉC. AGRICOLA 06/08/2018 A 05/09/2018

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria Municipal de Agricultura, em 15 de agosto de 2018.

Almir Nunes de Moraes

Secretário de Agricultura

Nº de autenticação: 1 4C644FA00-408C522B2E-891 832B457-4C4781 A00C

Quarta­Feira

15 de Agosto de 2018

Edição nº 313

Manoel Vitorino - BA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,
MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000

PORTARIA SME Nº 002/2018 DE 15 DE AGOSTO DE 2018.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA

BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder 30 (trinta) dias de férias, regulamentares a servidora lotada na Secretaria

de Assistência Social, conforme quadro abaixo;

NOME CARGO PERÍODO

ELIENE DA SILVA BARROS CONSELHEIRA TUTELAR 06/08/2018 A 05/09/2018

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria Municipal de Assistência Social, em 15 de agosto de 2018.

MARIA DA GLÓRIA SANTOS COSTA
Secretária Municipal de Assistência Social

Nº de autenticação: 1 4C644FA00-408C522B2E-891 832B457-4C4781 A00C

Quarta­Feira

15 de Agosto de 2018

Edição nº 313

Manoel Vitorino - BA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

                                    GABINETE DO PREFEITO

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,
MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000

PORTARIA GPM Nº 003/2018 DE 15 DE AGOSTO DE 2018.

O GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA

BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder 30 (trinta) dias de férias, regulamentares aos servidores(as) lotados(as) no

Gabinete do Prefeito, conforme quadro abaixo;

NOME CARGO PERÍODO

EDSON DA SILVA MEIRA OPERADOR DE COMPUTADOR 20/08/2018 A 20/09/2018

PAULO H. ALVES SILVA GUARDA MUNICIPAL 02/01/2018 A 31/01/2018

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, em 15 de agosto de 2018.

JOSÉ ROBÉRIA DIAS MEIRA

Secretário Municipal de Administração

Nº de autenticação: 1 4C644FA00-408C522B2E-891 832B457-4C4781 A00C

Quarta­Feira

15 de Agosto de 2018

Edição nº 313

Manoel Vitorino - BA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,
MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2146 -CEP: 45240-000

PORTARIA SME Nº 006/2018 DE 15 DE AGOSTODE 2018.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder 90 (noventa) dias de licença prêmio, regulamentares aos servidores(as)

lotados(as) na Secretaria de Educação, conforme quadro abaixo;

NOME CARGO PERÍODO

LUCILIA GOMES DANTAS PROFESSORA 13/08/2018 A 10/11/2018

ADEVANEIDE RIBEIRO MACEDO ZELADORA 16/07/2018 A 15/10/2018

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria Municipal de Educação, em 15 de agosto de 2018.

MARLENE DA SILVA COSTA
SecretáriaMunicipal de Educação

Nº de autenticação: 1 4C644FA00-408C522B2E-891 832B457-4C4781 A00C

Quarta­Feira

15 de Agosto de 2018

Edição nº 313

Manoel Vitorino - BA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,
MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2146 -CEP: 45240-000

PORTARIA SME Nº 007/2018 DE 15 DE AGOSTO DE 2018.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder licença para qualificação, regulamentares aos servidores(as) lotados(as)

na Secretaria de Educação, conforme quadro abaixo;

NOME CARGO PERÍODO

ROBSON CEZAR COSTA VILAR PROFESSOR

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria Municipal de Educação, em 15 de agosto de 2018.

MARLENE DA SILVA COSTA
SecretáriaMunicipal de Educação

Nº de autenticação: 1 4C644FA00-408C522B2E-891 832B457-4C4781 A00C

Quarta­Feira

15 de Agosto de 2018

Edição nº 313

Manoel Vitorino - BA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,
MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000

PORTARIA SMS Nº 010/2018 DE 15 DE AGOSTO DE 2018.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA

BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 30 (trinta) dias de férias, regulamentares aos servidores(as)

lotados(as) na Secretaria de Municipal de Saúde, conforme quadro abaixo;

NOME CARGO PERÍODO

NOEMIA LOPES MEIRA ZELADORA 01/08/2018 A 30/08/2018

JOÃO FRANCISCO DE ARAUJO MOTORISTA 01/08/2018 A 30/08/2018

ERIVALDO F. S. CORREIA AGENTE DE ENDEMIAS 10/09/2018 A 09/10/2018

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria Municipal de Saúde, em 15 de agosto de 2018.

JOCILENE LIMA DE SOUZA
Secretária Municipal de Saúde

Nº de autenticação: 1 4C644FA00-408C522B2E-891 832B457-4C4781 A00C

Quarta­Feira

15 de Agosto de 2018

Edição nº 313

Manoel Vitorino - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

                               Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,  CEP 45240-000

                                               CNPJ 13.894.886/0001-06

                                        Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,  CEP 45240-000 – M. Vitorino

CNPJ 13.894.886/0001-06

Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Modalidade de Licitação
Pregão Presencial

Número
017/2018

Objeto
Contratação de empresa especializada no Transporte de alunos do Ensino
Fundamental e Médio, com utilização de ônibus, microônibus e similar com
motorista para o Município de Manoel Vitorino.

O Prefeito Municipal de M. Vitorino, Bahia, usando de suas atribuições legais e de

conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei

nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores resolve Homologar o Processo Licitatório,

em referência que já fora anteriormente adjudicado conforme ata de fls.

Razão Social: CM EMPREENDIMENTOS LTDA ME
CNPJ: 10.680.553/0001-96
Valor Global: R$ 1.317.191,04 (hum milhão trezentos e dezessete mil cento e
noventa e um reais e quatro centavos).

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato.

M. Vitorino – Bahia, 15 de agosto de 2018

Heleno Viriato de Alencar Vilar
Prefeito Municipal

		2018-08-15T09:52:59-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO